ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ- ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

20.12.2007

                               № 236
О внесении изменений в Положение о порядке назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет  лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы Ханты-Мансийского района
На основании Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ     «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Ханты-Мансийского автономного округа- Югры от 20 июля 2007 года №113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»,
Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы Ханты-Мансийского района, утвержденное решением Думы Ханты-Мансийского района от 29 марта 2007 года №116 (с изменениями и дополнениями, внесенными решением Думы Ханты-Мансийского района от 04 октября 2007 года №198) следующие изменения:
1.1. Пункт 1.1. изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящее положение в соответствии со статьей 24 Федерального закона от 02 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 17 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20 июля 2007 года №113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 31 декабря 2004 года №97-оз «О государственной гражданской службе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» определяет процедуру назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы Ханты-Мансийского района.»;

1.2. Пункт 1.2. после слов «замещающих государственные должности Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,» дополнить словами «настоящим Положением,»;
1.3. Пункт 2.10. исключить;

1.4. Пункт 3.9. изложить в следующей редакции:

«3.9. В целях исполнения настоящего Положения месячное денежное содержание состоит из:

1) должностного оклада;
2) ежемесячной (персональной) выплаты за сложность, напряженность и высокие достижения в работе;

3) ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы;

4) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет;

5) ежемесячной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;

6) ежемесячной процентной надбавки за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях;

7) ежемесячной надбавки по районному коэффициенту за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях;

8) 0,35 ежемесячного денежного поощрения.»;

1.5. Дополнить пунктом 4.1. следующего содержания:
«4.1. Лицу, замещавшему муниципальную должность, в связи с назначением пенсии за выслугу лет выплачивается единовременная поощрительная выплата из расчета месячного денежного содержания на день прекращения полномочий (увольнения) данного лица (за срок полномочий, установленный Уставом муниципального образования и законами автономного округа для лиц, замещавших муниципальные должности, - один размер месячного денежного содержания; за каждые полные три года свыше срока полномочий на муниципальной должности или должности муниципальной службы (на государственной должности или должности государственной гражданской службы) - 50 процентов размера месячного денежного содержания, но в целом не более двух с половиной размеров месячного денежного содержания).»;

1.6. Пункты 4.1., 4.2. считать соответственно пунктами 4.2., 4.3.;
1.7. Изложить приложение 2 в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение направить главе Ханты-Мансийского района для опубликования (обнародования) в установленном порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
Глава

Ханты-Мансийского района                                                      Ю.Т. Манчевский
Приложение

к решению Думы

Ханты-Мансийского района

от 20.12.2007 № 236
Справка

о размере среднемесячного заработка муниципального служащего

Среднемесячный заработок __________________________________

                                                                                               (фамилия, имя, отчество)

замещавшего должность муниципальной службы _____________________

________________________________________________________________

(наименование должности)

за период с ____________________ по ____________________ составлял:

                                          (день, месяц, год)                                    (день, месяц, год)

	За 12 месяцев (рублей, копеек)
	В месяц

	процентов
	рублей, копеек

	I. Средний заработок:

	1) должностной оклад

	2) выплата за сложность, напряженность и высокие достижения в работе

	3) надбавки к окладу за:

	выслугу лет

	особые условия муниципальной службы

	работу со сведениями, составляющими государственную тайну

	II. 0,35 ежемесячного денежного поощрения

	III. Надбавка по районному коэффициенту

	IV. Процентная надбавка за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях

	V. Итого

	VI. Предельный среднемесячный заработок (0,8 денежного содержания)

Руководитель органа местного самоуправления _______________________

                                                                                                                          (подпись, фамилия, инициалы)

Главный бухгалтер                                                  _______________________

                                                                                                                          (подпись, фамилия, инициалы)

Место для печати
Дата выдачи: ____________________________

                                                         (число, месяц, год)